

# Fiber Backbone A/S

Skivevej 120, 7500 Holstebro

CVR-nr. 28 97 04 20

## Årsrapport

2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. maj 2019.

---

Jørgen Mosegaard  
dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Pengestrømsopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Fiber Backbone A/S Skivevej 120 7500 Holstebro
	CVR-nr.: 28 97 04 20
	Stiftet: 16. august 2005
	Hjemsted: Holstebro
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 13. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Jørgen Kristensen, formand Annette Kjær Mosegaard Kay Laursen Robert Hove Karl Anders Kvist
<b>Direktion</b>	Lars Naur, direktør
<b>Revision</b>	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten består i lighed med tidligere år af drift af backbonenet (fibernet) i det vestlige Jylland, herunder at stille fibernet til rådighed for aftaleparter til brug for trafik til kunder i de større Midt- og Vestjyske byer. Endvidere leveres ydelser til ejernes fiberselskaber og tredjepart.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat har i 2018 udgjort et overskud på 6.044 t.kr. mod et overskud sidste år på 5.208 t.kr.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 71.104 t.kr. mod 65.471 t.kr. sidste år, svarende til en stigning på 5.633 t.kr.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 59.466 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 83,6 % af de samlede aktiver på 71.104 t.kr., hvilket er en stigning på 2,0 procentpoint i forhold til sidste år.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**


---

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>17.262.111</b>	<b>15.730.114</b>
2 Personaleomkostninger	-6.203.711	-5.961.339
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-3.304.146	-3.069.857
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>7.754.254</b>	<b>6.698.918</b>
Finansielle indtægter	14.812	8.767
Finansielle omkostninger	-18.341	-19.298
<b>Resultat før skat</b>	<b>7.750.725</b>	<b>6.688.387</b>
Skat af årets resultat	-1.707.215	-1.480.032
<b>Årets resultat</b>	<b>6.043.510</b>	<b>5.208.355</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	6.031.594	5.208.355
Overføres til øvrige lovpligtige reserver	11.916	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>6.043.510</b>	<b>5.208.355</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		2018	2017
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	15.277	0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>15.277</u>	<u>0</u>
4	Netaktiver	32.507.631	31.874.638
5	Andet teknisk udstyr	990.047	1.181.130
6	Øvrigt driftsmateriel	951.939	1.616.180
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>34.449.617</u>	<u>34.671.948</u>
7	Værdipapirer og kapitalandele	23.888.000	19.440.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>23.888.000</u>	<u>19.440.000</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>58.352.894</u></b>	<b><u>54.111.948</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Fremstillede varer og handelsvarer	5.007.442	3.629.558
	Varebeholdninger i alt	<u>5.007.442</u>	<u>3.629.558</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	7.202.644	4.940.355
	Andre tilgodehavender	54.440	22.917
	Periodeafgrænsningsposter	177.584	172.098
	Tilgodehavender i alt	<u>7.434.668</u>	<u>5.135.370</u>
	Likvide beholdninger	309.300	2.594.451
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>12.751.410</u></b>	<b><u>11.359.379</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>71.104.304</u></b>	<b><u>65.471.327</u></b>

**Balance 31. december**


---

<b>Passiver</b>		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
<b>Egenkapital</b>			
8	Aktiekapital	11.000.000	11.000.000
9	Reserve for udviklingsomkostninger	11.916	0
10	Overført resultat	48.454.498	42.422.904
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>59.466.414</u></b>	<b><u>53.422.904</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	4.972.595	4.414.000
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>4.972.595</u></b>	<b><u>4.414.000</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til pengeinstitutter	2.422	1.684
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.853.796	3.324.199
	Selskabsskat	212.620	305.032
	Anden gæld	2.596.457	4.003.508
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>6.665.295</u>	<u>7.634.423</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>6.665.295</u></b>	<b><u>7.634.423</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>71.104.304</u></b>	<b><u>65.471.327</u></b>
<b>1</b>	<b>Særlige poster</b>		
<b>11</b>	<b>Eventualposter</b>		

**Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Årets resultat	6.043.510	5.208.355
12 Reguleringer	566.890	120.420
13 Ændring i driftskapital	-4.554.637	1.474.087
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	2.055.763	6.802.862
Renteindbetalinger og lignende	235	0
Renteudbetalinger og lignende	-10.503	-16.528
Pengestrøm fra ordinær drift	2.045.495	6.786.334
Betalt selskabsskat	-1.241.032	-797.432
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>804.463</b>	<b>5.988.902</b>
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-15.277	0
Køb af materielle anlægsaktiver	-3.081.815	-4.350.295
Salg af materielle anlægsaktiver	4.448.000	4.440.000
Køb af finansielle anlægsaktiver	-4.448.000	-4.440.000
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-3.097.092</b>	<b>-4.350.295</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>-2.292.629</b>	<b>1.638.607</b>
Likvider 1. januar	2.592.767	948.163
Valutakursreguleringer (likvider)	6.740	5.997
<b>Likvider 31. december</b>	<b>306.878</b>	<b>2.592.767</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	309.300	2.594.451
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-2.422	-1.684
<b>Likvider 31. december</b>	<b>306.878</b>	<b>2.592.767</b>

## Noter

---

### 1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Indtægter:		
Fortjeneste ved salg af materielle anlægsaktiver	4.448.000	4.440.000
	<u>4.448.000</u>	<u>4.440.000</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Andre driftsindtægter	4.448.000	4.440.000
<b>Resultat af særlige poster netto</b>	<b><u>4.448.000</u></b>	<b><u>4.440.000</u></b>

### 2. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	4.835.872	4.668.182
Pensioner	911.022	871.459
Andre omkostninger til social sikring	43.264	39.477
Personaleomkostninger i øvrigt	413.553	382.221
	<b><u>6.203.711</u></b>	<b><u>5.961.339</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>13</u>	<u>12</u>

**Noter**


---

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
<b>3. Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris 1. januar	0	0
Tilgang i årets løb	<u>15.277</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 31. december</b>	<u><b>15.277</b></u>	<u><b>0</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<u><b>15.277</b></u>	<u><b>0</b></u>
<b>4. Netaktiver</b>		
Kostpris 1. januar	45.363.565	41.818.024
Tilgang i årets løb	<u>3.007.073</u>	<u>3.545.541</u>
<b>Kostpris 31. december</b>	<u><b>48.370.638</b></u>	<u><b>45.363.565</b></u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-13.488.927	-11.317.199
Årets afskrivninger	<u>-2.374.080</u>	<u>-2.171.728</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<u><b>-15.863.007</b></u>	<u><b>-13.488.927</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<u><b>32.507.631</b></u>	<u><b>31.874.638</b></u>
<b>5. Andet teknisk udstyr</b>		
Kostpris 1. januar	2.522.162	2.233.834
Tilgang i årets løb	<u>74.742</u>	<u>288.328</u>
<b>Kostpris 31. december</b>	<u><b>2.596.904</b></u>	<u><b>2.522.162</b></u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-1.341.032	-1.124.488
Årets afskrivninger	<u>-265.825</u>	<u>-216.544</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<u><b>-1.606.857</b></u>	<u><b>-1.341.032</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<u><b>990.047</b></u>	<u><b>1.181.130</b></u>

## Noter

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
<b>6. Øvrigt driftsmateriel</b>		
Kostpris 1. januar	3.619.050	3.102.624
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>516.426</u>
<b>Kostpris 31. december</b>	<b><u>3.619.050</u></b>	<b><u>3.619.050</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-2.002.870	-1.321.285
Årets afskrivninger	<u>-664.241</u>	<u>-681.585</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<b><u>-2.667.111</u></b>	<b><u>-2.002.870</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>951.939</u></b>	<b><u>1.616.180</u></b>
<b>7. Værdipapirer og kapitalandele</b>		
Kostpris 1. januar	19.440.000	15.000.000
Tilgang i årets løb	<u>4.448.000</u>	<u>4.440.000</u>
<b>Kostpris 31. december</b>	<b><u>23.888.000</u></b>	<b><u>19.440.000</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>23.888.000</u></b>	<b><u>19.440.000</u></b>
<b>8. Aktiekapital</b>		
Aktiekapital 1. januar	<u>11.000.000</u>	<u>11.000.000</u>
	<b><u>11.000.000</u></b>	<b><u>11.000.000</u></b>
<b>9. Reserve for udviklingsomkostninger</b>		
Overført fra overført resultat	<u>11.916</u>	<u>0</u>
	<b><u>11.916</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>10. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar	42.422.904	37.214.549
Årets overførte resultat	<u>6.031.594</u>	<u>5.208.355</u>
	<b><u>48.454.498</u></b>	<b><u>42.422.904</u></b>

## Noter

---

### 11. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 79 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 23 måneder og en samlet restleasingydelse på 151 t.kr.

Herudover har selskabet indgået huslejekontrakt med en årlig forpligtelse på 258 t.kr.

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>12. Reguleringer</b>		
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	3.304.146	3.069.857
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-4.448.000	-4.440.000
Finansielle indtægter	-14.812	-8.767
Finansielle omkostninger	18.341	19.298
Skat af årets resultat	1.707.215	1.480.032
	<u><b>566.890</b></u>	<u><b>120.420</b></u>
<b>13. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	-1.377.884	1.150.885
Ændring i tilgodehavender	-2.299.298	-362.139
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-877.455	685.341
	<u><b>-4.554.637</b></u>	<u><b>1.474.087</b></u>


